Tafel 26 Getriebegehduse mit Deckel fiir R 5 und R 6

62

Getriebegeh3use mit Deckel fir R 5 Tafel 26
bis Motor-Nr. 9506
f .ld\ !
Besteli-Nr, i i Teiibezeichnung ‘Sﬁjck
|
250 131003 0 1 Deckel zur Schaltung, rechts .
250 131 007 0 — Deckel zum Getriebegehduse, vorn o1
250 131008 0 2 Flansch zum Deckel 31007 0 1
250 1 36 010 0 3 Senkschrauben zu 310080 ., . 4
250 131016 0 4 Dichtung zum Deckel 410510 fir Fuhschaltung 1
250 1 31 017 O 5 Dichtung zum Flansch 310080 Lo o1
250 1 31 018 0 6 | Dichtung zum Deckel 310030 o1
250 1310210 7 Einhdngebolzen fiir Kippsiinderfeder 1
250 131023 ¢ 8 Verschlufischraube im Deckel 31007 0 1
250 1310450 9 Blchse zum Decke! 410510 bzw. 410511 1 1
250 1 31 049 0 10 Filzringkapsel zu 410510 bzw. 41 05% 1 1
250 1310550 — Dichtung zu Decke! 310070, vorn . o1
4 m 6xX16 DIN 7 ger. | 11 Zylinderstifte im Geh&use fur Decke!l 31 007 0 2
M 6x13 DIN 88 Ca. 12 Linsensenkschrauben zum Deckel 310030 2
M 6x18 DIN 88 Ca. | 13 Linsensenkschrauben zum Deckel 31603 0 4
8,4 DIN 125 Ca. 14 Scheibe zu M 8x70 .. . 1
M 8x70 DIN 931 Ca. 15 Schraube zur Befesiigung des Getnebes am Motor 1
B 1420 DIN 7603 | 16 Dichtring zu M 14x1,5 . . 2
AM 14x1,5 DIN 7604 17 Verschlufischrauben zum Gehause 2
Ca.

6,4 Kr 961 Ca. 18 Scheiben zu M 6x25 . 11
M 6x25 Kr 551 Ca. 19 | Schrauben zu den Deckeln 31 0070 und 41 051 0 11
25778 D 20 Anschlagslift fir den Anwerfhebel 1
34 414 B 21 Filzring zu 410510 , . . . 1
34 462 22 Filzring in 310070 zum Abdlchten der Haupfwelle 1
34 469 23 Filzring zum Abdichten von 35048 0 .. 1
250 1410500 24 Getriebegehéduse . . 1
250 1410510 25 Decke!l zur Fuf}schal’:ung 1

Getriebegehduse mit Deckel fiirR 5 ab Motor Nr.9507 und fiir R 6

254 108 002 0 28  Luftleitung, links 1
254 1 C8 003 0 29  Luftleitung, rechts . 1
254 1 08 004 O 30 Muffe zu den Luftleil ungen 2
254 1 08 005 0 kil Dichtring zu den Luftleitungen 2
250 1 31 007 2 32 Deckel zum Getriebegehé‘iuse vorne 1
254 120003 0 33 Luftfilter . . 1
4Tx16 DIN 7 — Zylinderstifte in 41 050 1 zum Deckel 31 007 0 2
M 6x10 DIN 553 34 . Gewindestift zum Luitfilter . 1
25 778 D — | Anschlagstift in 410501 zum Anwerfhebel 1
250 1 41 050 1 35 Getriebegehduse mit 4T X 16 und 25778 D 1
63



Tafel 27

Hauptwelle und Kupplungsbetitigung,
Nebenwelle, Drehzdhler-Antrieb

Hauptwelle und Kupplungsbetéitigung,

1"

34

E=—}
46 4

5 22 39
18
7 ©
—
5 16 17
e I3 { I‘a :
19 12 21

64

Tafel 27

Nebenwelle, Drehzdhler-Antrieb

Bild | , _ ..

Bestel!l-Nr. Nr. Teilbezeichnung iSiuck
! ‘ Hauptwelle und Kupplungsbetitigung:
250 1340030 ’ 1 Hauptwelle 1
250 1 34 004 0 2 } Kugellagerbiichse, “hinten 1
253 1 34 005 0 . Biichse zu 34003 0 1
250 1 34 006 O 3 Druckstange fiir Kupplung 1
250 1 34 008 O 4 | Scheibe hinten zum Radiaxlager 1
250 1 34 009 O 5 ' Endstiick zur Druckstange 1
250 134010 0 [} Haltering zu 6205 . . 1
250 1 34 011 1 7 | Druckstiick zu 340090 1
250 134 016 0 8 Stirnrad zum 4. Gang (z =- 20) 1
250 134 017 0 9 Scheibe zum Rollenlager 1
212 134018 0 39 } Gummiring zu 340115 . 1
250 134 029 0 " 10 Klemmring zur Kugellagerbuchse . . 1
F 65 F 46 " Pafischeibe zur Hauptwelle (nach Bedarf) 1
NFL 20e ‘ 13 Rollenlager auf der Hauptwelle, hinten 1
6205 14 Radiaxlager auf der Hauptwelle, vorn 1
1,5%10 DIN 94 15 Splint zu 6g1x25X21 1
55 mm & ‘ 12 Kuge! zum Kuppiungshebel P 1
6 g 12521 16 Gelenkbolzen zum Kupplungskebel . . . . . . . . . 1 1
DIN 1434 Ca. )
6,4 Kr 961 Ca. 17 | Scheibe zu M 6x40 1
M 6x40 Kr 551 Ca. 18 Schraube zum Klemmring 1
Ca. 20801 19 Druckfeder zum Kupplunoshebel 1
26626 20 ' Scheibenfeder zum 4, Gang Stirnrad 1
250 1 44 050 1 21 Kupplungshebel . . 1
G 5 D 12¢ 22 Kugelkdlig 1
i
| Nebenwelle:
212 1 34 CO8 O 23 Scheiben zu 6304, vorne 2
212 1 34 008 1 I Scheibe zu 6304, hinten |, 1
250 1 35 009 O 24 ‘ Anlaufscheiben zu 35 045 0 und 35 0500 2
250 135013 0 25  Schaltgabel fiir den 1. und 2. Gang o
250 135014 0 26 Schaltgabel fir den 3. und 4. Gang 1
250 135019 0 27 Fuhrungsachse zu den Schaltgabeln 1
250 1 35 019 1 - Fuhrungsachse, neue Ausfiihrung 1
204 535020 0 28 Rundmutter zur Nebenwelle 1
250 135042 0 29 Stirnrad zum 1. Gang (z == 36) 1
250 135 043 0 30 Blchse flr Stirnrad zum 1. Gang 1
250 135044 0 31 Siirnrad zum 2. Gang (z =- 32) 1
250 1350450 32 Stirnrad zum 3. Gang (z =129) [
250 1 35 046 0 33 Mittlere Blichse fur die Siirnrdder zum 2 und 3 Gang o1
250 135048 0 34 Stokddmpferflansch . . .. 1
250 1 35050 0 35 Stirnrad zum 4, Gang (z = 26) 1
250 1 35 051 0 ’ 3  Bichse fur Stirnrad 4. Gang o 1
F 66 F 46 37  Pafscheibe zur Nebenwelle (nur nach Bedarf) 1
6304 A . 38 Radiaxlager 2
4x6,5 DIN 304 ‘ 40 Scheibenfeder zum Slol’;dcmpferflansch 1
5x6,5 DIN 304 41 Scheibenfeder zu 45053 0 . . 2
M 6x12 DIN 553 ‘ 42 Gewindeslift zur Sicherung der Fuhrungsachse 1
250 1 45050 0 | 43 Nebenwelle mit Schiebeklaue fir 3. und 4. Gang 1
250 1 45052 0 - Satz Stirnréder, bestehend aus: 340160 und 350500 1
250 145053 0 44 Schiebeklaue fur 1. und 2. Gang mit Fiihrungsring 1
‘ Drehzdhlerantrieb:

250 135027 0 | 45 | Schneckenrad 1
2121350300 i 46 Biichse 1
Ca 10806 C ‘ 47 Kopfschraube zu .)5 050 0 1

65



Tatel 28

Getriebe- und FuBschaitung

e o

14 16

18

;;3;

~ 8

24

i
O EON
S R

21
17
;p L
4 19
3 28

34 21

Getriebe- und FuBischaltung

Tafel 28

66

Besteil-Nr. ‘ ?\ljlrd Teilbezeichnung 'Stlick
Getriebeschaltung:

250 1 40 003 0 1 Scheibe zur Schaltwelle, rechts 1
250 1 40 C04 O 2 Druckfeder zu 40003 0 1
250 1 40 012 0 ‘ 3 Raste . 1
250 1 40 017 O 4 Bundbolzen zu den Klmken 40 031 0 und 40 0320 2
250 1 40 031 0 " 5 Klinke, rechts 1
250 1 40 032 © 6 : Klinke, links 1
250 1 62 033 0 7 Scheibenfeder zu 40 060 0 1
250 2 40 045 0 [ Haliescheibe, fiir Handschaltung 1
250 2 40 046 0 [ Riickholfeder, fiir Handschaltung 1
253 2 40 048 0 — Druckfeder fir Handschaliung 1
250 2 40 049 0 Schaftschraube, fiir Handschaltung 1
250 2 40 050 O — Schafischraube, fur Handschaliung . P 1
250 1 40 052 0 8 ' Reibscheibe im Deckel 310030 fir Hawd haHhebeI 1
250 140053 0 9 Dichtring im Deckel 310030 fir die Schaltwelle 1
250 1 40 057 1 10 Druckscnrauben . 2
253 1 40 059 O 11 Abheber fiir Klinken 1
253 1 40 060 © 12 Hebe! fir Fukschaltung . . 1
253 1 40 061 0 13 Handschalthebel, wird bei l—’andschaltung durch 40 0630

ersetzt . . 1
250 1 40 062 0 14 Keilschraube zum Handschal’thebei 1
250 1 40 063 O Schalthebel zur Handschaltung 1
FZA 10 St. 15 Zahnscheibe zu M 10x1 1
53 DIN 125 Ca. i 16  Scheibe zu M5 | | 1
8,4 DIN 433 Ca. | 17 Scheiben zu M 8x1 . 2
M 5 DIN 934 Ca. ! 18 | Mutter zur Keilschraube 1
M 8x1 Kr 752 Ca. | 19 | Muttern zur Druckschraube 2
M 10x1 Kr 752 Ca. 20 Mutter zum Klinkenhebe! 1
20 802 21 Druckfeder zu den Klinken 1
22 955 A " 99 Senkschrauben zu 40 059 0 2
250 1 50 002 1 | 23  Schaltwelle mit Kurvenschaltblech 1
250 1 50 003 0 ‘ — Haltvorrichiung 1
250 1 50 050 0 24 | Klinkenhebel, volistandig . . 1
250 2 50 050 0 = Klinkenhebel, vollstdndig, {ur Handschaltung 1

¢ Fubschaltung:
25) 170 003 O 25 Abstandsrohr im Fufkschalthebel 1
250 1 70 004 0 I og Druckfeder zum Fufschalthebel 1
250 1 70 006 O 27 Zugstange ohne Gabelképfe fiir R 5 1
250 1 70 007 0 ¢8 | Gummirasie zum FuBzschalthebel 1
252 1 70 008 O . 29 ' Hilse fir Druckfeder 70 004 0 1
250 170 010 0 ‘ 30  FuBschalthebel 1
250 170020 0 [ Schutzhilse zur Fuhschaltung 1
1,610 DIN 94 Y Splinte zu 61818 X 13,6 2
5X10 DIN 91 [ Lmsenkopfsc‘wrauben . 2
6,4 DIN 433 Ca. ‘ 32 Halbblanke Scheiben zu DIN 1434 Ca 2
61 8x18x13,6 33 Bolzen zu den Gabelkdpfen 2
DIN 1434 Ca. !
AM 6X0,75 DIN 3402‘ — Druckschmiernippe! 1
M 6 Kr 751 Ca. 34 Gegenmuttern zu 70 006 0 - 2
6 Kr 1752 Ca. . 35  Gabelképfe zu 70 006 0 bzw. 90 05" 0 2
250 190 051 0 | 36 . Klavenstiick Ce 1
1
Handschaltung siehe Seite 73!
67



Tafel 29

Anwerfer

‘ol
»

25

23

14

26

¥
12

.
-~

68

Anwerfer Tafel 29
| Bitd ! . ) -
Bestell-Nr, | Nr. | Teilbezeichnung ‘Siuck
I
250 136 001 0 - Anwerferwelle ohne Raste 1
253 136 003 0 1 Biichse zum Zwischenrad 1
250 1 36 004 O 2 ' Anlaufring auf der Anwerferwelle 1
253 1 36 005 0O 3 Lager fur die Anwerferwelle 1
250 1 36 006 0 4 Lederstulpe fir Anwerierwelle . 1
250 136 010 0 5 Senkschrauben zu 356011 0 und 31 014 0 3
250 136 011 0 6 Decke! zur Anwerferwelle 1
250 136 012 0 | 7 | Dichtung zum Deckel 1
2121310140 g Anschlag zur Anwerferraste 1
212 1360150 9 Gummiraste zum Anwenerhebel 1
250 1 36 016 0 12 Drehungsfeder auf der Anwerferwelle 1
253 1360180 1 Verschraubung zum Anschlagstift 1
250 136 020 O 12 Raste fur die Anwerferwelle 1
204 536 021 0 13 ¢ Zylindersiift zur Anwerferwelle 1
204 536 022 0 1+ | Keilschraube zum Anwerferhebel 1
250 136 023 0 15 ; Siift zur Raste . 1
250 136 057 0 16 Druckieder zum Anschlagshﬁ 1
250 1 36 059 0 17 Anschlagstift fir den Anwerferhebel 1
250 1 36 213 1 18 | Anwerferhebel . 1
206 1 66 082 0 19 Verschlufdeckel zu 36 0050 1
206 1 62 085 0 20 Druckfeder zum Stift 1
F 66 F 84a 21 Spiralfederring zu 36 006 0 1
428 KS 1 22 | Kerbstift zu 460510 1
FZJ) 8 St, 23 Zahnscheibe zu 360220 .o . 1
M 5x22 DIN 91 24 | Linsenschrauben zu 360050 bzw. 660820 4
M 8x1 Kr 751 Ca. 25 | Mutter zur Keilschraube 360220 1
250 1 46 052 0 26 Zwischenrad . 1
250 146 051 0 27 Anwerferwelle m|t Raste 1

69



